
1 

 

               

  

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  Αθήνα     13-12-2013 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

& ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
 Α.Π.:       26403 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ΤΟΜΕΑΣ  

ΚΟΙΝΟΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ & ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
   

ΕΥΕ ΠΑΑ – Ανταγωνιστικότητα  ΠΡΟΣ: Πιν. Διανομής 

ΜΟΝΑΔΑ  Β6    

Ταχ. Δ/νση:  Λ. Αθηνών 54-56   
Ταχ. Κωδ.: 104 41 Αθήνα   
Πληροφορίες: Ν. Κωσταράς   
Αρ. Τηλεφώνου:   210  52 75 035   
Αρ. Fax : 210  52 75 268   
e-mail:          nkostaras@mou.gr     
 

ΘΕΜΑ:  Απόφαση ένταξης έργων της ΟΤΔ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΚΑΒΑΛΑΣ Α.Α.Ε ΟΤΑ στο 

Πρόγραμμα "Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2007–2013" (ΠΑΑ), Μέτρο 41: 1) 

Υπομέτρο L123, 2) Υπομέτρο L311, 3) Υπομέτρο L312 4)Υπομέτρο L313, 5) 

Υπομέτρο L321, 3) Υπομέτρο L322 & 4) Υπομέτρο L323 

 

Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις του άρθρου 29 Α Ν. 1558/85 "Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα" (ΦΕΚ 137/Α) 

όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 27 του Ν. 2081/92 (ΦΕΚ 154 /Α) και τροποποιήθηκε με το 

άρθρο 1 παρ. 2α του Ν. 2469/97 (ΦΕΚ 38/Α).  

2. Τις διατάξεις του Ν. 3614/07 "Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων 

για την προγραμματική περίοδο 2007 – 2013", όπως ισχύει κάθε φορά. 

3. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 1290/2005 του Συμβουλίου για την χρηματοδότηση της Κοινής Γεωργικής 

πολιτικής, καθώς και τους Εφαρμοστικούς Κανονισμούς αυτού με αριθ. 883/2006, 884/2006, 

885/2006 όπως ισχύουν κάθε φορά. 

4. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 1698/2005 για τη στήριξη της Αγροτικής Ανάπτυξης από το Ευρωπαϊκό 

Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ), όπως ισχύει κάθε φορά, καθώς και τους 

εφαρμοστικούς αυτού Κανονισμούς (ΕΚ) 1974/2006,1975/2006 όπως ισχύουν κάθε φορά. 

5. Την υπ’ αριθ. Ε (2007) 6015/29.11.2007 Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής, με την οποία 

εγκρίθηκε το Πρόγραμμα Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδας 2007 – 2013 (ΠΑΑ), όπως ισχύει 

κάθε φορά. 

6. Τις τροποποιήσεις του ΠΑΑ, που δεν απαιτούν τροποποίηση της αριθ. Ε(2007) 

6015/29.11.2007 απόφασης της Επιτροπής. 

7. Την αριθ. 399570/10.11.2001 (ΦΕΚ 1363/01 τΒ) Απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών 

Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης, Οικονομικών και Γεωργίας "Σύσταση Διοικητικού 

Τομέα Προγραμματισμού και Εφαρμογών του Γ΄ Κοινοτικού Πλαισίου Στήριξης και θέσης 

Ειδικού Γραμματέα στο Υπ. Γεωργίας", όπως συμπληρώθηκε με τις 229920/20.2.2002 (ΦΕΚ 

233/02 τΒ) και 222822/6.5.2003 (ΦΕΚ 592/03 τΒ) όμοιες και όπως έχει μετονομαστεί σε 

Διοικητικό Τομέα Κοινοτικών Πόρων και Υποδομών με το Ν. 3614/2007. 

ΑΔΑ: ΒΛΓΨΒ-4Δ3



2 

 

8. Την αριθ. 324005/9.9.2008 ΚΥΑ (ΦΕΚ Β/1886/12.9.2008) με θέμα "Αναδιάρθρωση, 

αρμοδιότητες και κατανομή προσωπικού Ειδικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Αγροτικής 

Ανάπτυξης & Τροφίμων για το Πρόγραμμα Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδος 2007-2013", 

όπως ισχύει κάθε φορά.  

9. Την αριθ. 6792/102229/22-08-2013 (ΦΕΚ 410/26-08-2013) Κοινή Απόφαση του 

Πρωθυπουργού και τoυ Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, με την οποία 

διορίζεται ο Ιατρίδης Δημήτριος του Μιχαήλ στη θέση του Ειδικού Γραμματέα του Υπουργείου 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων με βαθμό 2ο της κατηγορίας Ειδικών Θέσεων, ο οποίος 

θα προΐσταται των υπηρεσιών του Διοικητικού Τομέα Κοινοτικών Πόρων & Υποδομών του 

Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων. 

10. Την αριθ. 500/115675 (ΦΕΚ Β/2418/27.9.2013) Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων, με θέμα "Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 391/90092/19.7.2013 

απόφασης του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων: Μεταβίβαση στους Γενικούς 

Γραμματείς, Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης και 

Προϊσταμένους Τμήματος του δικαιώματος να υπογράφουν «με εντολή Υπουργού»". 

11. Το Μέτρο 41 του ΠΑΑ με τίτλο "Στρατηγικές Τοπικής Ανάπτυξης". 

12. Τα Κριτήρια Επιλεξιμότητας και Επιλογής Πράξεων όπως αυτά συμφωνήθηκαν κατά την 1η 

Συνεδρίαση της Επιτροπής Παρακολούθησης του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της 

Ελλάδος 2007-2013, και όπως αυτά ισχύουν κάθε φορά. 

13. Την αρ. πρωτ. 8932/22.9.2008 Απόφαση Θέσπισης Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου του 

Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδος 2007-2013, όπως ισχύει κάθε φορά. 

14. Την αριθ. 5069/10-6-2008 Υπουργική Απόφαση για τη διενέργεια Διαγωνισμού για την επιλογή 

Τοπικών Προγραμμάτων στα πλαίσια του Άξονα 4: "ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΤΗΣ ΠΡΟΣΕΓΓΙΣΗΣ 

LEADER" ΤΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ "ΑΓΡΟΤΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 2007 – 2013 

(ΠΑΑ). 

15. Την αριθ. 5807/29.6.2009 Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων με 

θέμα: "Έγκριση τοπικών προγραμμάτων προσέγγισης LEADER κατόπιν ανοικτού 

διαγωνισμού στο πλαίσιο του Άξονα 4 του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 

2007 – 2013 (ΠΑΑ) και κατανομή πιστώσεων Δημόσιας Δαπάνης", την αριθ. 5954/2.7.2009 

απόφαση τροποποίησης αυτής και την υπ’ αριθ.15340/31-10-2012 Απόφαση του Υπουργού 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων με θέμα «Κατανομή Πιστώσεων Δημόσιας Δαπάνης στο 

πλαίσιο του Άξονα 4 του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2007 -2013 

(ΠΑΑ)». 

16. Την αριθ. 401/10-3-2010 ΚΥΑ σχετικά με το πλαίσιο εφαρμογής του Άξονα 4 "Προσέγγιση 

LEADER" του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2007-2013 (ΠΑΑ), όπως 

ισχύει κάθε φορά. 

17. Την αριθ. 1577/22-7-2010 Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων με 

θέμα "Λεπτομέρειες εφαρμογής, σύστημα εποπτείας και ελέγχων του Άξονα 4 του 

Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2007-2013 (ΠΑΑ), όπως ισχύει κάθε φορά. 

18. Τον κωδικό 2010ΣΕ08280000 της ΣΑΕ 082/8, στον οποίο έχουν εγγραφεί οι πιστώσεις του 

Άξονα 4 του ΠΑΑ στο Π.Δ.Ε. 

19. Την από 6/5/2010 υπογραφείσα σύμβαση μεταξύ του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης & 

Τροφίμων και της ΟΤΔ «Αναπτυξιακή Καβάλας ΑΑΕ ΟΤΑ» όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.  

20. Τις Αποφάσεις Τροποποίησης του εγκεκριμένου τοπικού προγράμματος της ΟΤΔ 

Αναπτυξιακή Καβάλας  Α.Α.Ε. ΟΤΑ με αριθμ. πρωτ. 11979/22-8-2012 και 22928/811-2013. 

ΑΔΑ: ΒΛΓΨΒ-4Δ3



3 

 

21. Τις αποφάσεις της ΕΔΠ LEADER με αριθ. πρακ.  15/5-12-2012 με θέμα «Έγκριση Τευχών και 

διενέργεια της 2ης Προκήρυξης του Τοπικού προγράμματος LEADER ΠΑΑ» και 17/1-3-2013 

με θέμα «Παράταση της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής των αιτήσεων της 2ης 

Προκήρυξης του Τοπικού Προγράμματος LEADER ΠΑΑ της Αναπτυξιακής Καβάλας – 

Αναπτυξιακής Ανώνυμης Εταιρίας Ο.Τ.Α.». 

22. Τις αποφάσεις της ΕΔΠ LEADER που απεστάλησαν με το με αριθμ. 9055/22-10-2013 

έγγραφο της Αναπτυξιακή Καβάλας Α.Α.Ε. ΟΤΑ με θέμα την οριστικοποίηση των 

αποτελεσμάτων της 2ης προκήρυξης του Τοπικού Προγράμματος (πρακτικό Νο 19/9-10-2013 

και πρακτικό ενστάσεων Νο  1/8-10-2013). 

23. Την απόφαση της ΕΔΠ με αριθ. πρακ. 20/11-11-2013 και θέμα «Ένταξη έργων 2ης 

προκήρυξης  Τοπικού Προγράμματος LEADER ΠΑΑ2007 – 2013. 

24. Τα αριθ. 9085/11-11-2013, 9088/12-11-2013 & έγγραφα της ΟΤΔ «Αναπτυξιακή Καβάλας  

Α.Α.Ε. ΟΤΑ» με το οποία υποβλήθηκαν τα Τεχνικά Δελτία των προς έγκριση  Δράσεων. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Την ένταξη των έργων που παρουσιάζονται στον ακόλουθο πίνακα, στα Υπομέτρα L 123, L 311, 

L312, L313, L321, L322 και L323 του Μέτρου 41 του ΠΑΑ. 

1. Αντικείμενο: Όπως περιγράφεται στα σχετικά Τεχνικά Δελτία Έργου 

2. Φορέας Εφαρμογής: ΟΤΔ «Αναπτυξιακή Καβάλας  ΑΑΕ ΟΤΑ»   

3. Φορέας χρηματοδότησης: Δ/νση Προγραμματισμού και ΓΔ του Υπουργείου Αγροτικής 

Ανάπτυξης & Τροφίμων 

4. Φορέας πληρωμών: Οργανισμός Πληρωμών ΟΠΕΚΕΠΕ 

5. Η Κοινοτική Συμμετοχή καλύπτεται από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης 

(ΕΓΤΑΑ). 

 
 

ΑΔΑ: ΒΛΓΨΒ-4Δ3



4 

 

 

ΚΑΘΑΡΟ 

ΠΟΣΟ

(ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ)

Φ.Π.Α. (€)
Συνολικό 

Κόστος 

(με ΦΠΑ)

(1)  Καθαρό 

Ποσό
(2)  ΦΠΑ

(1)Καθαρό 

Ποσό
(2)  ΦΠΑ

ΕΘΝΙΚΗ 

ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

(€)

ΚΟΙΝΟΤΙΚΗ 

ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

(€)

Από: 15/4/2013

228.991,12 0,00 228.991,12 0,00 Εως: 30/6/2015

Από: 15/4/2013

129.016,84 0,00 129.016,84 0,00 Εως: 30/6/2015

Από: 15/4/2013

32.944,61 0,00 32.944,61 0,00 Εως: 30/6/2015

Από: 15/4/2013

25.660,57 0,00 25.660,57 0,00 Εως: 30/6/2015

Από: 15/4/2013

119.161,45 0,00 119.161,45 0,00 Εως: 30/6/2015

Από: 15/4/2013

160.102,50 0,00 160.102,50 0,00 Εως: 30/6/2015

Από: 15/4/2013

50.715,00 0,00 50.715,00 0,00 Εως: 30/6/2015

Από: 15/4/2013

102.595,80 0,00 102.595,80 0,00 Εως: 30/6/2015

Από: 15/4/2013

36.675,94 0,00 36.675,94 0,00 Εως: 30/6/2015

Από: 15/4/2013

115.976,62 0,00 115.976,62 0,00 Εως: 30/6/2015

Από: 15/4/2013

22.045,02 0,00 22.045,02 0,00 Εως: 30/6/2015

Από: 15/4/2013

133.627,27 0,00 133.627,27 0,00 Εως: 30/6/2015

Από: 15/4/2013

63.420,00 0,00 63.420,00 0,00 Εως: 30/6/2015

Από: 15/4/2013

137.255,56 0,00 137.255,56 0,00 Εως: 30/6/2015

Από: 15/4/2013

157.996,25 0,00 157.996,25 0,00 Εως: 30/6/2015

Από: 15/4/2013

137.907,47 0,00 137.907,47 0,00 Εως: 30/6/2015

Από: 15/4/2013

55.315,49 0,00 55.315,49 0,00 Εως: 30/6/2015

Από: 15/4/2013

6.106,08 0,00 6.106,08 0,00 Εως: 30/6/2015

Από: 15/4/2013

148.942,85 0,00 148.942,85 0,00 Εως: 30/6/2015

Από: 15/4/2013

17.190,68 0,00 17.190,68 0,00 Εως: 30/6/2015

Από: 15/4/2013

29.987,74 0,00 29.987,74 0,00 Εως: 30/6/2015

Από: 15/4/2013

40.932,86 0,00 40.932,86 0,00 Εως: 30/6/2015

Από: 15/4/2013

80.259,00 0,00 80.259,00 0,00 Εως: 30/6/2015

Από: 15/4/2013

69.741,00 0,00 69.741,00 0,00 Εως: 30/6/2015

Από: 15/4/2013

34.186,20 0,00 34.186,20 0,00 Εως: 30/6/2015
5%

60% 95% 5%

5%ΓΑΪΤΕΛΙΔΟΥ ΕΥΑ & ΣΙΑ Ε.Ε 26.734,05 142.969,05 60%

Δημοσθενίδου Αικατερίνη

83.912,36 60%ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΧΤΕΝΑ & ΣΙΑ Ο.Ε.

L312-3
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΥ ΑΡΤΟΠΟΙΕΙΟΥ ΤΟ ΧΩΡΙΑΤΙΚΟ 

στις ΚΡΗΝΙΔΕΣ 

34.186,20 34.186,20
25 181503 L312-3

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΑΡΤΟΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΕΙΟΥ ΣΤΗΝ 

ΠΑΡΑΛΙΑ ΟΦΡΥΝΙΟΥ
Λαμπίδου Στυλιανή

5%

133.765,00 30.765,95 164.530,95

15.690,93 95%22 181502 L312-2
ΙΔΡΥΣΗ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΟΣ ΛΙΑΝΙΚΟΥ ΕΜΠΟΡΙΟΥ ΟΠΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΣΥΝΑΦΩΝ ΕΙΔΩΝ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ ΤΩΝ ΚΡΗΝΙΔΩΝ ΚΑΒΑΛΑΣ

13.104,71

116.235,0024 181403

5%

Εμφιετζόγλου Αθανάσιος 49.979,56 11.495,30 61.474,86

6.589,76 60% 95%

95%L312-2
ΙΔΡΥΣΗ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΟΣ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΚΡΕΑΤΟΣ ΚΑΙ 

ΤΥΡΟΚΟΜΙΚΩΝ ΣΤΟΝ ΑΜΥΓΔΑΛΕΩΝΑ ΚΑΒΑΛΑΣ

23 181402 L312-3
ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΚΑΙ ΟΛΟΚΛΗΡΩΣΗ ΑΡΤΟΠΟΙΕΙΟΥ ΚΑΙ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟΥ 

ΖΑΧΑΡΟΠΛΑΣΤΙΚΗΣ 

20 181478 L312-2
ΙΔΡΥΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΣΧΕΤΙΚΕΣ ΜΕ ΤΗΝ 

ΦΥΣΙΚΗ ΕΥΕΞΙΑ

21 181479

Ψαλτούδη Βσιλική Μαρία 28.651,14 35.240,90

Παπαδόπουλος Μιχάλης 248.238,08 57.094,76181477 L312-2
ΜΕΤΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗΣ ΑΠΟΘΗΚΗΣ 

ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΜΙΧΑΛΗ

12.517,46 60%10.176,80

305.332,84

2.340,66

13.104,71

60% 5%

95%

60%

18 181475 L312-2
ΙΔΡΥΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΟΥΡΕΙΟΥ ΤΟΥ ΚΙΟΥΠΚΙΟΛΗ 

ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΣΤΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΝΙΚΗΣΙΑΝΗΣ
Κιουπκιολής Γεώργιος

1.709,31 32.476,89

53.506,004.012,95 76.246,05

22.790,80

30.765,95

69.741,00 69.741,00
3.487,05 66.253,95 46.494,00 26.734,05

80.259,00 80.259,00

2.046,64 38.886,22 27.288,57 15.690,93

29.987,74 29.987,74

16.331,15 11.460,46

19.991,82 11.495,30

7.447,14 141.495,71 57.094,76

17.190,68 17.190,68

1.499,39 28.488,35

99.295,23

859,53

2.340,66

55.315,49 55.315,49

6.589,76

148.942,85 148.942,85

4.070,72

36.877,00

105.330,83 60.565,23

52.864,5391.938,31

21.204,27

6.895,37 131.012,10

2.765,77 52.549,72

6.106,08 6.106,08
305,30 5.800,78

137.907,47 137.907,47

40.932,86 40.932,86

5%

60%

7.899,81 150.096,44

42.280,003.171,00 60.249,00 24.311,00

137.255,56 137.255,56
6.862,78 130.392,78 91.503,71 52.614,63

63.420,00 63.420,00

8.450,59

133.627,27 133.627,27
6.681,36 126.945,91 89.084,85 51.223,79

1.102,25 20.942,77

24.450,621.833,80 34.842,14

14.696,68

14.059,11

115.976,62 115.976,62
5.798,83 110.177,79 77.317,74 44.457,70

36.675,94 36.675,94

50.715,00 23.328,90

102.595,80 102.595,80
5.129,79 97.466,01 102.595,80 47.194,07

2.535,75 48.179,25

113.396,76 60% 95% 5%

22.045,02 22.045,02

157.996,25 157.996,25

50.715,00 50.715,00

95%

95%

5%

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΗΛΙΑΔΗΣ & ΣΙΑ Ο.Ε. 92.192,49 21.204,2717 181476 L312-2 ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΚΑΙ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΠΕΛΛΕΤ

19

ΝΙΚ.ΑΣΤΕΡΙΑΔΗΣ & ΣΙΑ Ο.Ε. 229.845,78 52.864,53 282.710,31 60% 95%

68.221,43

56.977,00 70.081,71 95%

16 181401 L312-2
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΕΤΑΙΡΙΑΣ ΤΡΟΦΟΔΟΣΙΑΣ ΚΑΙ 

ΔΙΑΝΟΜΗΣ ΕΜΠΟΡΕΥΜΑΤΩΝ 

15 181474 L312-1 
ΜΕΤΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΜΟΝΑΔΟΣ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ 

ΤΕΝΤΩΝ ΑΦΟΙ ΠΑΠΑΝΤΩΝΙΟΥ
95% 5%ΑΦΟΙ ΠΑΠΑΝΤΩΝΙΟΥ Ο.Ε. 263.327,08 60.565,23 323.892,31 60%

5%

95% 5%Δημητριάδης Αβραάμ 228.759,27 52.614,63 281.373,90 60%14 181473 L312-1 
ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΝΕΑΣ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ - ΜΕΤΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 

ΒΙΟΤΕΧΝΙΑΣ ΕΠΙΠΛΩΝ

13 181472 L312-1 
ΜΟΝΑΔΑ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΤΥΠΟΠΟΙΗΣΗ ΜΕΛΙΣΣΟΤΡΟΦΗΣ ΚΑΙ 

ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΜΕΛΙΣΣΟΚΕΡΙΟΥ
24.311,00 130.011,00 60%

AGROPELLET ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ 222.712,12 51.223,79

95% 5%Μιχαηλίδου Φωτεινή 105.700,00

11 181399 L312-1 
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΜΗΧΑΝΟΥΡΓΕΙΟΥ ΤΟΥ 

ΠΑΠΑΖΟΓΛΟΥ ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ ΣΤΟ ΧΟΡΤΟΚΟΠΙ

273.935,91 60% 95% 5%

95% 5%Παπάζογλου Απόστολος 36.741,70 8.450,59 45.192,29 60%

193.294,36 44.457,70

9 181397 L311-6 ΛΙΑΝΙΚΟ ΕΜΠΟΡΙΟ ΕΙΔΩΝ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ

237.752,06 60% 95% 5%ΦΡΑΓΚΟΥΛΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε10 181398 L312-1 

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ 

ΖΩΙΚΩΝ ΚΑΙ ΤΕΧΝΗΤΩΝ ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ ΚΑΙ ΠΡΟΣΘΕΤΩΝ 

ΑΛΛΑΝΤΟΠΟΙΙΑΣ

12 181400 L312-1 
ΙΔΡΥΣΗ ΜΟΝΑΔΑΣ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΠΕΛΕΤ 

ΜΠΡΙΚΕΤΑΣ

95% 5%ΜΠΕΚΙΑΡΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ 61.126,56 14.059,11 75.185,67 60%

252.385,67 50% 95% 5%Μυλωθρίδης Περικλής 205.191,60 47.194,07

124.758,90 50%

8 181485 L123α ΙΔΡΥΣΗ ΒΙΟΤΕΧΝΙΑΣ ΤΥΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΕΛΑΙΟΛΑΔΟΥ ΣΤΟ ΟΡΦΑΝΙ 

7 181484 L123α
ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΜΟΝΑΔΑΣ ΞΗΡΑΝΣΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΑΚΩΝ ΕΑΣ 

ΠΑΓΓΑΙΟΥ ΣΤΟ ΧΟΡΤΟΚΟΠΙ

Ε.ΚΑΖΑΝΤΖΙΔΗΣ & ΣΙΑ Ε.Ε 320.205,00 73.647,15

95% 5%
ΕΝΩΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ 

ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΩΝ ΠΑΓΓΑΙΟΥ
101.430,00 23.328,90

25.660,57

32.944,60

25.660,57

119.161,45

393.852,15 50% 95% 5%

5%

5%

6 181482 L123α ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΥ ΕΛΑΙΟΤΡΙΒΕΙΟΥ

15.154,52

11.803,86

54.814,27

160.102,50 160.102,50
8.005,13 152.097,38 160.102,50

5% 228.991,12

73.647,15

563.318,16

119.161,45

1.647,23 31.297,38

1.283,03 24.377,54

113.203,38

ΙΔΡΥΣΗ ΜΟΝΑΔΑΣ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ ΤΥΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΒΡΩΣΙΜΗΣ 

ΕΛΙΑΣ ΣΕ ΓΡΑΜΜΕΣ ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑΣ ΚΑΤΑΝΑΛΩΤΗ ΚΑΙ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

ΝΕΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΑΠΌ ΤΗΝ ΝΕΟΪΔΡΥΟΜΕΝΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ

(ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ ΔΗΜ. ΔΑΠΑΝΗΣ)

(A)=(1)+(2)

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΗ 

Δ.Δ.

(ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΣ ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ Δ. Δ)

228.991,12228.991,12
105.335,9211.449,56 217.541,5650% 95%

ΕΝΑΡΞΗ - 

ΛΗΞΗ ΕΡΓΟΥ

ΦΠΑ που 

βαρυνει 

αποκλειστικα 

τον Δικαιούχο

ΦΠΑ ΑΠΟ 

ΕΘΝΙΚΟΥΣ 

ΠΟΡΟΥΣ
(για ΟΤΑ)

ΑΝΑΛΥΣΗ 

ΣΥΓΧΡΗ/ΝΗΣ Δ.Δ.
ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΙΔ. 

ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

(€)

Α/Α

Κ
Ω

Δ
ΙΚ

Ο
Σ

Ο
Π

ΣΑ
Α

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣΔΡΑΣΗ

 %
 Κ

Ο
ΙΝ

Ο
ΤΙ

Κ
Η

Σ 

ΣΥ
Μ

Μ
ΕΤ

Ο
Χ

Η
Σ

 %
 Ε

Θ
Ν

ΙΚ
Η

Σ 

ΣΥ
Μ

Μ
ΕΤ

Ο
ΧΗ

Σ

ΚΟΣΤΟΣ ΕΡΓΟΥ (€)

2 181395 L123α ΙΔΡΥΣΗ ΜΟΝΑΔΑΣ ΞΗΡΑΝΤΗΡΙΟΥ ΦΡΟΥΤΩΝ - ΛΑΧΑΝΙΚΩΝ

ΕΜΠΟΡΙΟ - ΤΥΠΟΠΟΙΗΣΗ ΦΡΟΥΤΩΝ - 

ΕΛΙΑΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΔΗΣ Α.Ε
457.982,24

4 181480 L123α
ΙΔΡΥΣΗ ΜΟΝΑΔΑΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΤΥΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΠΑΣΤΕΛΙΟΥ 

ΣΤΑ ΑΜΙΣΙΑΝΑ ΚΑΒΑΛΑΣ

ΕΝ
ΤΑ

ΣΗ
 

ΕΝ
ΙΣ

ΧΥ
ΣΗ

Σ 
(%

)

105.335,921 181360 L123α

258.033,68

3 181396 L123α ΙΔΡΥΣΗ ΕΛΑΙΟΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ ΣΤΟΝ ΑΚΡΟΠΟΤΑΜΟ

5 181481 L123α ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΟΙΝΟΠΟΙΕΙΟΥ ΣΤΟΝ ΟΙΚΙΣΜΟ ΔΙΑΛΕΧΤΟΥ

59.347,75

ΚΑΝΕΤΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 65.889,21 15.154,52

Ι .ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΔΗΣ Β ΒΑΣΙΛΑΚΑΚΗΣ 

ΙΚΕ - ΥΠΟ ΣΥΣΤΑΣΗ

51.321,14 11.803,86

50% 95%
Ι .ΑΠΟΣΤΟΛΙΔΗΣ - Β. ΤΟΥΡΟΥΝΙΔΟΥ 

Ο.Ε.
238.322,90 54.814,27

Σταύρογλου Βικτωρία Μαρία

317.381,43

81.043,73

63.125,00

293.137,17

50% 95%

50% 95%

50% 95%

129.016,84

32.944,61 32.944,61

25.660,57

119.161,45
5.958,07

129.016,84 59.347,755% 122.566,00

5%

6.450,84
129.016,84

ΑΔΑ: ΒΛΓΨΒ-4Δ3



5 

 

  

ΚΑΘΑΡΟ 

ΠΟΣΟ

(ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ)

Φ.Π.Α. (€)
Συνολικό 

Κόστος 

(με ΦΠΑ)

(1)  Καθαρό 

Ποσό
(2)  ΦΠΑ

(1)Καθαρό 

Ποσό
(2)  ΦΠΑ

ΕΘΝΙΚΗ 

ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

(€)

ΚΟΙΝΟΤΙΚΗ 

ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

(€)

Από: 15/4/2013

50.000,00 0,00 50.000,00 0,00 Εως: 30/6/2015

Από: 15/4/2013

85.000,00 19.550,00 85.000,00 0,00 Εως: 30/6/2015

Από: 15/4/2013

321.799,57 0,00 321.799,57 0,00 Εως: 30/6/2015

Από: 15/4/2013

307.455,91 0,00 307.455,91 0,00 Εως: 30/6/2015

Από: 15/4/2013

282.054,60 0,00 282.054,60 0,00 Εως: 30/6/2015

Από: 15/4/2013

237.890,05 0,00 237.890,05 0,00 Εως: 30/6/2015

Από: 15/4/2013

64.061,72 0,00 64.061,72 0,00 Εως: 30/6/2015

Από: 15/4/2013

33.574,46 0,00 33.574,46 0,00 Εως: 30/6/2015

Από: 15/4/2013

55.053,32 0,00 55.053,32 0,00 Εως: 30/6/2015

Από: 15/4/2013

160.617,86 0,00 160.617,86 0,00 Εως: 30/6/2015

Από: 15/4/2013

12.345,25 0,00 12.345,25 0,00 Εως: 30/6/2015

Από: 15/4/2013

169.534,25 0,00 169.534,25 0,00 Εως: 30/6/2015

Από: 15/4/2013

77.681,02 0,00 77.681,02 0,00 Εως: 30/6/2015

Από: 15/4/2013

110.750,36 0,00 110.750,36 0,00 Εως: 30/6/2015

Από: 15/4/2013

148.270,45 0,00 148.270,45 0,00 Εως: 30/6/2015

Από: 15/4/2013

143.229,68 0,00 143.229,68 0,00 Εως: 30/6/2015

Από: 15/4/2013

260.162,60 59.837,40 260.162,60 0,00 Εως: 30/6/2015

Από: 15/4/2013

18.292,68 4.207,32 18.292,68 0,00 Εως: 30/6/2015

Από: 15/4/2013

18.292,68 4.207,32 18.292,68 0,00 Εως: 30/6/2015

Από: 15/4/2013

18.292,68 4.207,32 18.292,68 0,00 Εως: 30/6/2015

Από: 15/4/2013

239.837,40 55.162,60 239.837,40 0,00 Εως: 30/6/2015

Από: 15/4/2013

121.951,22 28.048,78 121.951,22 0,00 Εως: 30/6/2015

Από: 15/4/2013

300.000,00 69.000,00 300.000,00 0,00 Εως: 30/6/2015

Από: 15/4/2013

154.471,54 35.528,46 154.471,54 0,00 Εως: 30/6/2015

Τσαπανίδης Σάββας41 181511 L313-8
ΙΔΡΥΣΗ ΚΕΝΤΡΟΥ ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΚΑΙ 

ΕΝΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΜΟΡΦΩΝ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

40 181409 L313-8 ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΑΘΛΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΠΟΝΗΤΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ
ΣΙΒΑΡ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ - ΥΠΟ 

ΣΥΣΤΑΣΗ
247.117,42 56.837,01 303.954,43 60%

227.038,25 60%
110.750,36 110.750,36

L313-6
ΙΔΡΥΣΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΟΥ- ΚΑΦΕ ΜΠΑΡ ΣΤΗΝ ΠΑΡΑΛΙΑ 

OΦΡΥΝΙΟΥ ΔΗΜΟΥ ΠΑΓΓΑΙΟΥ

ΣΤΕΡΓΙΟΥ ΠΑΣΧΑΛΙΑ 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΠΕ
184.583,94 42.454,31 95% 5%

38 181509 L313-6
ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΚΑΙ ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΥ ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΟΥ 

ΣΤΗ ΝΙΚΗΣΙΑΝΗ ΚΑΒΑΛΑΣ

39 181510

Παρασχιάκος Φώτιος 129.468,36 29.777,72 159.246,08 60% 95% 5%

282.557,09 64.988,13 347.545,22 60%37 181508 L313-6 ΙΔΡΥΣΗ ΧΩΡΟΥ ΕΣΤΙΑΣΗΣ ΚΑΙ ΠΟΛΑΠΛΩΝ ΧΡΗΣΕΩΝ Ζαρωτιάδου Μάρθα 95% 5%

52.300,65

12.345,25 12.345,25
617,26 11.727,9936 181507 L313-6

ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΕΠΙΧΕΙΗΣΗΣ ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΟΥ ΤΗΣ ΤΑΣΣΣΗ 

ΣΤΑΥΡΟΥΛΑΣ ΣΤΗΝ ΝΕΑ ΠΕΡΑΜΟ
5%95%Τάσση Σταυρούλα 20.575,41 4.732,34 25.307,75 60%

5%267.696,44 61.570,18 329.266,62 60% 95%

34 181408 L313-6 ΙΔΡΥΣΗ ΖΥΘΟΠΩΛΕΙΟΥ ΣΤΙΣ ΚΡΗΝΙΔΕΣ

35 181506 L313-6 ΙΔΡΥΣΗ ΧΩΡΟΥ ΕΣΤΙΑΣΗΣ ΣΤΟ ΓΕΡΟΝΤΑ ΝΕΣΤΟΥ ΑΦΟΙ ΚΥΡΙΑΚΙΔΗ Ο.Ε

5%Γεωργιάδου Χαρίκλεια 91.755,53 21.103,77 112.859,30 60%

5%55.957,43 12.870,21 68.827,64 60% 95%

32 181406 L313-6
ΙΔΡΥΣΗ ΚΕΝΤΡΟΥ ΕΣΤΙΑΣΗΣ ΣΤΟ ΔΑΤΟ ΜΕ ΤΗΝ ΕΠΩΝΥΜΙΑ 

''ΕΓΝΑΤΙΑ ΟΔΟΣ''

33 181407 L313-6 ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΥ ΕΣΤΙΑΤΟΡΙΟΥ Παπαδόπουλος Σταύρος

95% 5%Κοντός Αθανάσιος 106.769,54 24.556,99 131.326,53

214.533,05

11.894,50

307.455,91

Σιδηρόπουλος Αδάμ 396.483,41 91.191,18 487.674,59 60%31 181505 L313-5 ΙΔΡΥΣΗ ΕΠΙΠΛΩΜΕΝΩΝ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΚΑΤΟΙΚΙΩΝ

29 181405 L313-5
ΙΔΡΥΣΗ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ 5 ΕΠΙΠΛΟΜΕΝΩΝ 

ΚΑΤΟΙΚΙΩΝ ΣΤΗ ΝΕΑ ΗΡΑΚΛΕΙΤΣΑ

188.036,40

95% 5%

123.356,50

117.858,10

108.120,93

237.890,05 237.890,05
91.191,18

282.054,60
267.951,8714.102,73

225.995,55 158.593,36

19.166,6726 181557 102.500,0083.333,33 19.166,67L312-5
ΑΥΞΗΣΗ ΤΗΣ ΑΞΙΑΣ ΤΩΝ ΤΟΠΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ 

ΥΠΑΙΘΡΟΥ ΝΟΜΟΥ ΚΑΒΑΛΑΣ
ΔΕΣΜΟΙ LEADER+ Ν.ΚΑΒΑΛΑΣ

16.089,98 305.709,59

15.372,80 292.083,11 204.970,61

2.500,00 47.500,0060% 95% 5% 33.333,33

ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ

(ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ ΔΗΜ. ΔΑΠΑΝΗΣ)

(A)=(1)+(2)

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΗ 

Δ.Δ.

(ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΣ ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ Δ. Δ) ΕΝΑΡΞΗ - 

ΛΗΞΗ ΕΡΓΟΥ

ΦΠΑ που 

βαρυνει 

αποκλειστικα 

τον Δικαιούχο

ΦΠΑ ΑΠΟ 

ΕΘΝΙΚΟΥΣ 

ΠΟΡΟΥΣ
(για ΟΤΑ)

ΑΝΑΛΥΣΗ 

ΣΥΓΧΡΗ/ΝΗΣ Δ.Δ.
ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ΙΔ. 

ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 

(€)

Α/Α

Κ
Ω

Δ
ΙΚ

Ο
Σ

Ο
Π

ΣΑ
Α

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣΔΡΑΣΗ

 %
 Κ

Ο
ΙΝ

Ο
ΤΙ

Κ
Η

Σ 

ΣΥ
Μ

Μ
ΕΤ

Ο
Χ

Η
Σ

 %
 Ε

Θ
Ν

ΙΚ
Η

Σ 

ΣΥ
Μ

Μ
ΕΤ

Ο
ΧΗ

Σ

ΚΟΣΤΟΣ ΕΡΓΟΥ (€)

ΕΝ
ΤΑ

ΣΗ
 

ΕΝ
ΙΣ

ΧΥ
ΣΗ

Σ 
(%

)

ΔΗΜΟΣ ΝΕΣΤΟΥ

ΓΡΗΓΟΡΙΑΔΗΣ Χ. - ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗΣ Π. 

Ο.Ε - ΥΠΟ ΣΥΣΤΑΣΗ

27 181490 L313-1 ΙΔΡΥΣΗ ΚΕΝΤΡΟΥ ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ ΝΕΣΤΟΥ - ΘΕΣΗ ΔΡΥΜΟΥΣΑ

28 181404 L313-5
ΙΔΡΥΣΗ ΞΟΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ ΤΥΠΟΥ ΕΠΙΠΛΩΜΕΝΩΝ 

ΚΑΤΟΙΚΙΩΝ ΑΠΌ ΤΗΝ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΣΟΦΙΑ
ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΣΟΦΙΑ

30 181504 L313-5
ΙΔΡΥΣΗ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ ΚΛΑΣΣΙΚΟΥ ΤΥΠΟΥ 3*** 

ΔΥΝΑΜΙΚΟΤΗΤΑΣ 21 ΚΛΙΝΩΝ ΣΤΗΝ ΠΑΡΑΛΙΑ ΟΦΡΥΝΙΟΥ
Π.ΤΙΤΗΣ & ΣΙΑ Ο.Ε - ΥΠΟ ΣΥΣΤΑΣΗ 470.091,00 108.120,93

19.550,00

536.332,62 123.356,50

85.000,00

95%

104.550,00

659.689,12

630.284,62

60% 95%

60% 95%

578.211,93

512.426,52 117.858,10

100% 95%

60%

104.550,00 85.000,00

321.799,57 321.799,57

307.455,91

50.000,0050.000,00

282.054,60

0,00 19.550,00 0,005% 80.750,00

5%

5%

5%

4.250,00

320.000,00 100% 95% 5%

64.061,72 64.061,72

95% 5%

95%

60% 3.203,09 60.858,63

42 181492 L321-1 ΑΡΔΕΥΤΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ ΑΓΡΟΚΤΗΜΑΤΩΝ ΠΟΛΥΣΤΥΛΟΥ - ΔΑΤΟΥ ΔΗΜΟΣ ΚΑΒΑΛΑΣ 260.162,60 59.837,40

55.053,32
36.702,212.752,67

238.716,13 54.904,71 293.620,84 60%

95%

12.870,21

21.103,77

160.617,86 160.617,86
8.030,89 152.586,97 107.078,58 61.570,18

55.053,32

5%

42.707,82 24.556,99

33.574,46 33.574,46
1.678,72 31.895,74 22.382,97

4.732,34

169.534,25 169.534,25
8.476,71 161.057,54 113.022,84 64.988,13

8.230,16

42.454,31

77.681,02 77.681,02
51.787,343.884,05 73.796,97 29.777,72

7.161,48 136.068,20

98.846,97

5.537,52 105.212,84 73.833,58

320.000,00 260.162,60

148.270,45 148.270,45
7.413,52 140.856,93

13.008,13 247.154,47

143.229,68 143.229,68

22.500,00 18.292,68
914,63 17.378,05 6.097,56 4.207,32

4.207,32

0,00

56.837,01

54.904,7195.486,45

0,00

1.402,44

0,00 59.837,40

18.292,68

11.991,87 227.845,53

6.097,56 4.207,32

914,63 17.378,05 6.097,56

0,00 55.162,60

0,00

295.000,00 239.837,40

1.402,44

22.500,00 18.292,68
914,63 17.378,05 1.402,44

22.500,00

0,00 69.000,0015.000,00 285.000,00

150.000,00 121.951,22
6.097,56 115.853,66 0,00 28.048,78

0,00

190.000,00 154.471,54
7.723,58 146.747,96 0,00 35.528,46 0,00

369.000,00 300.000,00

75%24.390,2443 181497 L321-3
ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ ΕΤΗΣΙΟΥ ΦΕΣΤΙΒΑΛ 

ΦΙΛΙΠΠΩΝ
ΔΗΜΟΣ ΚΑΒΑΛΑΣ 5.609,76

44 181498 L321-3
ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ ΓΙΑ ΤΑ 100 ΧΡΟΝΙΑ ΤΟΥ 

ΔΗΜΟΥ ΝΕΣΤΟΥ

5%

75% 95%

95%

5%

30.000,00

46 181496 L322-1
ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΠΛΑΤΕΙΑΣ ΤΑΞΙΑΡΧΩΝ ΣΤΗΝ ΤΟΠΙΚΗ 

ΚΟΙΝΟΤΗΤΑ ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ

45 181499 L321-3
ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΚΑΙ ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ ΔΗΜΟΥ 

ΠΑΓΓΑΙΟΥ
ΔΗΜΟΣ ΠΑΓΓΑΙΟΥ 24.390,24 30.000,00

ΔΗΜΟΣ ΝΕΣΤΟΥ 24.390,24 5.609,76 30.000,00

5%

ΔΗΜΟΣ ΠΑΓΓΑΙΟΥ 239.837,40 55.162,60 295.000,00

5.609,76 75% 95%

5%

ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΔΑΣΙΚΗΣ 

ΑΝΑΨΥΧΗΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΟΥ ΠΑΡΚΟΥ ΝΕΣΤΟΥ - ΘΕΣΗ 

ΔΡΥΜΟΥΣΑ ΝΕΣΤΟΥ

5%

300.000,00 69.000,00 369.000,00

28.048,78 95%121.951,22

5%

100%

100% 95%

47 181493 L322-1
ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΠΕΖΟΔΡΟΜΙΩΝ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΟΔΟΥ ΣΤΗ Τ.Κ. ΑΓΙΟΥ 

ΑΝΔΡΕΑ

48 181494 L323-1

95%

ΔΗΜΟΣ ΚΑΒΑΛΑΣ 35.528,46 190.000,00 100%

ΔΗΜΟΣ ΝΕΣΤΟΥ

150.000,00 100%ΔΗΜΟΣ ΠΑΓΓΑΙΟΥ

5%95%49 181495 L323-2α
ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΙ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΩΝ ΓΕΦΥΡΙΩΝ 

ΛΕΥΚΗΣ
154.471,54

ΑΔΑ: ΒΛΓΨΒ-4Δ3



6 

 

Όροι ένταξης των έργων 

Ο Φορέας Εφαρμογής υποχρεούται: 

1. Να ενημερώνει τη Μονάδα Β6 της ΕΥΕ ΠΑΑ – Ανταγωνιστικότητα με Δελτία Παρακολούθησης 

φυσικού και οικονομικού αντικειμένου των έργων, όταν τούτο ζητείται. 

2. Να τηρεί τους κανόνες της Κοινοτικής και Εθνικής Νομοθεσίας κατά την εκτέλεση των έργων, το 

θεσμικό πλαίσιο που διέπει την εφαρμογή του Άξονα 4 του ΠΑΑ καθώς και τις διατάξεις της 

σύμβασης μεταξύ του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων και της ΟΤΔ. 

3. Να τηρεί τους κανόνες δημοσιότητας σύμφωνα με το Παράρτημα VI του Εφαρμοστικού 

Κανονισμού 1974/2006, όπως εξειδικεύονται στις σχετικές εγκυκλίους. 

4. Να εξασφαλίσει την τήρηση όλων των δικαιολογητικών, που αφορούν την εκτέλεση των έργων 

τουλάχιστον για τρία χρόνια μετά από το έτος κατά το οποίο πραγματοποιήθηκε η τελική 

πληρωμή για το ΠΑΑ από τον ΟΠΕΚΕΠΕ δηλαδή έως το 2018. 

5. Να κοινοποιεί στην ΕΥΕ ΠΑΑ – Ανταγωνιστικότητα, τα απαιτούμενα, σύμφωνα με το θεσμικό 

πλαίσιο εφαρμογής του Άξονα 4 του ΠΑΑ, έγγραφα σχετικά με τον έλεγχο και την 

παρακολούθηση των έργων. 

6. Να θέτει στη διάθεση της ΕΥΕ ΠΑΑ – Διαφοροποίηση, του Οργανισμού Πληρωμών και σε 

όλους τους ελεγκτικούς μηχανισμούς της Ευρωπαϊκής Ένωσης, όλα τα έγγραφα, δικαιολογητικά 

ή στοιχεία των έργων, εφόσον του ζητηθούν. 

7. Να τηρεί τους όρους της Απόφασης. Σε διαφορετική περίπτωση υπάρχει ο κίνδυνος της 

προσωρινής ή οριστικής διακοπής της χρηματοδότησης ή απένταξης των έργων από το ΠΑΑ 

και της επιστροφής του συνόλου της μεταφερθείσας χρηματοδότησης σύμφωνα με τα 

προβλεπόμενα από το Ν.3614/2007, όπως ισχύει κάθε φορά, καθώς και το θεσμικό πλαίσιο 

που .διέπει την εφαρμογή του Άξονα 4 του ΠΑΑ. 

8. Να ενημερώνει άμεσα με την υποβολή τροποποιημένου Τεχνικού Δελτίου Έργου την ΕΥΕ ΠΑΑ 

– Ανταγωνιστικότητα σε κάθε περίπτωση που διαφοροποιούνται οι συνθήκες ή το 

χρονοδιάγραμμα εκτέλεσης των έργων. 

 

 

  
  O ΕΙΔΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

   

  
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΙΑΤΡΙΔΗΣ 

ΑΔΑ: ΒΛΓΨΒ-4Δ3



7 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

1. ΟΤΔ, ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΚΑΒΑΛΑΣ Α.Ε.  

2. ΟΠΕΚΕΠΕ, Δ/νση Αγροτικής Ανάπτυξης / Αλιείας. 

3. Δ/νση Προγραμματισμού και Γ.Δ, Τμήμα Β'. 

4. ΕΥΔ ΠΑΑ. (Ηλεκτρονικά). 

5. Μονάδα Γ2. (Ηλεκτρονικά). 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΒΛΓΨΒ-4Δ3


